Recens expleto sacerdotii tui anno quadragesimo, opportuna Nobis occasio exhi
betur benevolentiam atque existimationem tibi significandi teque inter tot exsilii 
amaritudines sollicite consolandi. Accepta enim, duodeviginti abhinc annos, sacer
dotii plenitudine, primo tamquam Coadiutor cum jure successionis, deinde ut Ar- 
chiepiscopus pastorale ministerium in Eparchia Leopolitana alacriter exercuisti; sed 
propter tuam fidelitatem et conjunctionem cum Apostolica hac Sede, damnatus 
in opus, tuum fidelium gregem derelinquere coactus es, deinceps in variis publicae 
custodiae locis detentus, donec, in mediam Siberiam deportatus, Maclacovi, re
mota in urbe, custos invalidorum nunc versaris. Itaque dum tibi, Venerabilis Frater, 
magnopere gratulamur, quod sacrum et pastorale munus ante amissam libertatem 
studiose obiisti et dignus habitus es « pro nomine Jesu contumeliam pati », divinum 
Infantem instanter exoramus, ut animum tuum inter tot vitae incommoda atque 
aoerbitates delenire et recreare benigne velit.

Superni interea praesidii in auspicium et peculiaris Nostrae caritatis pignus, 
Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, peramanter in Domino im
pertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die X X V  mensis Decembris, in Nativi
tate D. N. T. C., anno M D C C C C LV II, Pontificatus Nostri undevicesimo.

Pius PP. XII.

EPISTOLAE CYPRIANI ZOCHOVSKYJ METROPOLITAE KIOVIENSIS
1674 - 1693
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CYPRIANUS ZOCHOVSKYJ, METROPOLITA KIOVIENSIS 
(1674-1693)

Cyprianus Zochovskyj, ex Palatinatu Polocensi, in Alba Russia, origine Nobilis, 
natus est anno 1635 circa, patre Alexandro et matre Anna Mohylnycka. Ubi nam 
studia primaria et secundaria absolvit, non nobis constat. Videtur tamen, iuvenis 
adhuc Ordinem Basilianorum ingressus est Bytenii, in Alba Russia, ibique tempori
bus difficillimis pro Regno Poloniae Magnoque Ducatu Lithuaniae tyrocinium mo
nasticum fecit, quo absoluto missus fuit Romam, ad Collegium Graecorum S. Atha- 
nasii, anno 1658, ad studia philosophica et theologica peragenda, iuvenis annorum 
'23, nullis adhuc Ordinibus Sacris, neque minoribus, initiatus. Sex vel septem post 
annos Cyprianus philofophiae et theologiae doctor insignis declaratus fuit, et, Col
legio Graeco de Urbe egressus, in Hospitio SS. Sergii et Bacchi, Romae, ad latus 
erat Episcopi Chelmensis, Jacobi Susza, qui tunc temporis Romae commoratabur in 
negotiis Ecclesiae Unitae, a tota Hierarchia unita missus, ut promotionem Gabrielis 
Kolenda, Archiepiscopi Polocensis et Administratoris Metropoliae Kioviensis, ad di
gnitatem metropolitanam apud Sanctam Sedem procuraret, nec non negotium cano- 
nizationis Beati Josaphat Kuncewycz ad felicem deduceret finem; quem in finem plu
rimos Sacrae Congregationi de Propaganda Fide, nec non S. Congregationi Rituum, 
praeparavit libellos supplices librosque de Beato Josaphat et Meletio Smotryckyj con
scripsit, cum auxilio, ut videtur, etiam nostri iuvenis doctoris Cypriani. Fortasse, Ja- 
cobo Susza Roma redeunte, etiam Cyprianus, octo circiter annos Romae commora
tus, in patriam iter agressus est. Tempore studiorum romanorum Cyprianus etiam 
ad Ordinem Sacrum Presbyteratus promotus fuit die 29 Aprilis an. 1663, in eccle
sia S. Athanasii.